



## Spip Holding ApS

Dronninggårds Alle 107  
2840 Holte  
CVR-nr. 24238350

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.01.2023

---

**Jacob Boye Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Spip Holding ApS  
Dronninggårds Alle 107  
2840 Holte

CVR-nr.: 24238350  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Jacob Boye Hansen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaber samt anden investering i værdipapirer.

Årets resultat udviser et overskud på 185.490 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Resultatet er positivt påvirket af avance ved salg af kapitalandele.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(134.511)</b>	<b>(69.066)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		188.239.007	6.203.327
Andre finansielle indtægter	1	293.886	1.691.772
Andre finansielle omkostninger	2	(3.224.461)	(155.934)
<b>Resultat før skat</b>		<b>185.173.921</b>	<b>7.670.099</b>
Skat af årets resultat	3	316.112	(317.914)
<b>Årets resultat</b>		<b>185.490.033</b>	<b>7.352.185</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.200.000
Overført resultat		183.490.033	6.152.185
<b>Resultatdisponering</b>		<b>185.490.033</b>	<b>7.352.185</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.497.658	19.352.672
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.325.797	12.110.934
Andre værdipapirer og kapitalandele		58.837.821	0
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>139.661.276</b>	<b>31.463.606</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>139.661.276</b>	<b>31.463.606</b>
Andre tilgodehavender		235	235
Tilgodehavende skat		608.691	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		356.656	1.525.831
<b>Tilgodehavender</b>		<b>965.582</b>	<b>1.526.066</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		41.920.625	10.652.721
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>41.920.625</b>	<b>10.652.721</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>32.153.008</b>	<b>1.330.439</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>75.039.215</b>	<b>13.509.226</b>
<b>Aktiver</b>		<b>214.700.491</b>	<b>44.972.832</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.082.902	11.536.818
Overført overskud eller underskud		182.260.740	17.316.791
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>214.468.642</b>	<b>30.178.609</b>
Bankgæld		0	2.745.419
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	10.767.226
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.234	12.234
Skyldig skat		0	983.164
Skyldige sambeskatningsbidrag		40.619	274.180
Anden gæld		177.996	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>231.849</b>	<b>14.794.223</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>231.849</b>	<b>14.794.223</b>
<b>Passiver</b>		<b>214.700.491</b>	<b>44.972.832</b>
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	11.536.818	17.316.791	1.200.000	30.178.609
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	18.546.084	164.943.949	2.000.000	185.490.033
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>30.082.902</b>	<b>182.260.740</b>	<b>2.000.000</b>	<b>214.468.642</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	260.833	160.084
Renteindtægter i øvrigt	29.184	0
Valutakursreguleringer	407	218
Dagsværdireguleringer	0	1.501.585
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	21.649
Øvrige finansielle indtægter	3.462	8.236
	<b>293.886</b>	<b>1.691.772</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	131.322
Renteomkostninger i øvrigt	79.796	24.612
Dagsværdireguleringer	3.144.665	0
	<b>3.224.461</b>	<b>155.934</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	317.928
Regulering vedrørende tidligere år	0	(14)
Refusion i sambeskatning	(316.112)	0
	<b>(316.112)</b>	<b>317.914</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	7.815.854	12.110.934	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(11.660.854)	0	0
Tilgange	4.000.000	39.214.863	58.837.821
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>155.000</b>	<b>51.325.797</b>	<b>58.837.821</b>
Opskrivninger primo	11.536.818	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(1.757.175)	0	0
Andel af årets resultat	24.789.108	0	0
Regulering af interne avancer	5.573.907	0	0
Udbytte	(10.800.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>29.342.658</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.497.658</b>	<b>51.325.797</b>	<b>58.837.821</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SPAP Invest ApS	Rudersdal	ApS	100
Pletski & Fandus ApS	Rudersdal	ApS	60

#### 5 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	41.920.625
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(3.144.665)

#### 6 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv vedrørende skattemæssige underskud på 1.753 t.kr. beregnet ved en skatteprocent på 22 %, der ikke er indregnet i årsregnskabet, da der er usikkerhed om de fremtidige anvendelsesmuligheder

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået tre tegningsaftaler, hvor selskabet er forpligtet til en samlet investering på hhv. 9.600.000 DKK, 1.320.000 USD og 1.936.000 EUR.

Pr. 31.12.2022 har selskabet en restinvestering på op til 9.600.000DKK, 1.305.1251 USD og 1.926.899 EUR.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
